
2026年 2月 27日 

日本生命保険相互会社 

 

株式会社京三製作所に対する 

ニッセイ・サステナビリティ・リンク・ローンの実行について 

 

日本生命保険相互会社（社長：朝日智司、以下「当社」）は、この度、株式会社京三製作

所（代表：國澤良治）に対し、ニッセイ・サステナビリティ・リンク・ローン（以下「当融

資」）を以下の概要で実行しました。 

＜案件概要＞ 

実行日 2025年 8月 26日 

企業名 株式会社京三製作所 

当社融資額 8億円 

KPI概要 

①京三製作所および国内連結子会社における CO2排出量（Scope1・2） 

②京三製作所および国内連結子会社における CO2排出量（Scope3） 

➢ 社会課題の解決に貢献することで、企業価値の向上と持続可能な

社会の実現を目指しており、マテリアリティ（経営重要課題）とし

て掲げている「脱炭素社会貢献」は、サステナビリティ経営の更な

る向上に寄与する有意義な施策 

SPTs概要 

①CO2排出量（Scope1,2）を 2024年度比で毎年 4.2％ずつ削減 

②CO2排出量（Scope3）を 2023年度比で毎年 2.5％ずつ削減 

 2025/3 2026/3 2027/3 2028/3 2029/3 

SPT① 
855t 

[基準年] 

2024 年度比 

△4.2% 

2024 年度比 

△8.4% 

2024 年度比 

△12.6% 

2024 年度比 

△16.8% 

 2024/3 2026/3 2027/3 2028/3 2029/3 

SPT② 
426,150t 

[基準年] 

2023 年度比 

△5.0% 

2023 年度比 

△7.5% 

2023 年度比 

△10.0% 

2023 年度比 

△12.5% 
 

 

当社は、生命保険会社としての使命や公共性を踏まえ、環境や地域・社会と共生し、経済・

企業と安定的な成長を共有していく観点から、責任投融資を強化しており、当融資もその  

一つと位置付けています。 

今後も、持続可能な社会の実現への貢献と契約者利益の一層の拡大を目指し、責任投融資

に取り組んでまいります。 

以 上 

2025-3263G（融資総務部） 


