

株式会社京三製作所に対する
ニッセイ・サステナビリティ・リンク・ローンの実行について

日本生命保険相互会社（社長：朝日智司、以下「当社」）は、この度、株式会社京三製作所（代表：國澤良治）に対し、ニッセイ・サステナビリティ・リンク・ローン（以下「当融資」）を以下の概要で実行しました。

<案件概要>

実行日	2025年8月26日					
企業名	株式会社京三製作所					
当社融資額	8億円					
KPI 概要	①京三製作所および国内連結子会社におけるCO ₂ 排出量（Scope1・2） ②京三製作所および国内連結子会社におけるCO ₂ 排出量（Scope3） ➤ 社会課題の解決に貢献することで、企業価値の向上と持続可能な社会の実現を目指しており、マテリアリティ（経営重要課題）として掲げている「脱炭素社会貢献」は、サステナビリティ経営の更なる向上に寄与する有意義な施策					
SPTs 概要	①CO ₂ 排出量（Scope1, 2）を2024年度比で毎年4.2%ずつ削減					
	②CO ₂ 排出量（Scope3）を2023年度比で毎年2.5%ずつ削減					
		2025/3	2026/3	2027/3	2028/3	2029/3
	SPT①	855t [基準年]	2024年度比 △4.2%	2024年度比 △8.4%	2024年度比 △12.6%	2024年度比 △16.8%
	2024/3	2026/3	2027/3	2028/3	2029/3	
SPT②	426,150t [基準年]	2023年度比 △5.0%	2023年度比 △7.5%	2023年度比 △10.0%	2023年度比 △12.5%	

当社は、生命保険会社としての使命や公共性を踏まえ、環境や地域・社会と共生し、経済・企業と安定的な成長を共有していく観点から、責任投融資を強化しており、当融資もその一つと位置付けています。

今後も、持続可能な社会の実現への貢献と契約者利益の一層の拡大を目指し、責任投融資に取り組んでまいります。

以上